－ 1 －

平成 22 年８月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社総医研ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 小池 眞也

（コード番号 2385 東証マザーズ）

（URL. http://www.soiken.com/）

問合せ先 取締役財務部長 田部 修

（TEL． 06－6871－8888）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、平成 22 年８月 18 日開催の取締役会において、当社グループの業績動向等に鑑み、化粧品事業を行う

子会社株式会社ビービーラボラトリーズ（以下「BBL社」といいます）の商品購入にかかる株主優待制度を下記のとお

り変更することといたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ 変更の理由

現行制度を設けました平成 19 年６月期と比べて当社グループ全体の業績が悪化していること、また、BBL 社の業

績につきましても、昨今の不況を背景とした消費者動向の鈍化等により平成22年６月期に大きく落ち込んだこと等か

ら、コストを削減し、早期に業績の回復を図る観点から実施するものであります。株主様におかれましてはご理解くだ

さいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

Ⅱ 変更の内容

現行制度においては株主優待を年２回実施しておりますが、次のとおり年１回の実施に変更いたします（下線部が

変更部分）。

＜変更前（現行制度）の内容＞

BBL社の商品購入について、年２回、毎年６月30日および12月31日現在の株主名簿に記載または記録され

た株主様を対象として、次の内容にて実施。

ご所有株式数 贈呈内容

１株以上４株以下 お買物優待券 3,150円相当 １枚

５株以上 お買物優待券 10,500円相当 １枚

（優待券の贈呈の時期およびご利用申込期限）

対象株主様 贈呈時期 ご利用申込期限

６月30日現在の株主様 毎年９月下旬 同年10月31日まで

12月31日現在の株主様 毎年３月下旬 同年４月30日まで

－ 2 －

＜変更後（新制度）の内容＞

BBL社の商品購入について、年１回、毎年６月30日現在の株主名簿に記載または記録された株主様を対象

として、次の内容にて実施。

ご所有株式数 贈呈内容

１株以上４株以下 お買物優待券 3,150円相当 １枚

５株以上 お買物優待券 10,500円相当 １枚

（優待券の贈呈の時期およびご利用申込期限）

対象株主様 贈呈時期 ご利用申込期限

６月30日現在の株主様 毎年９月下旬 同年10月31日まで

（削除） （削除） （削除）

Ⅲ 変更時期について

現行制度において毎年 12 月 31 日現在の株主様を対象として実施しておりました分につきまして、平成

22 年 12 月 31 日現在の株主様を対象とする分より廃止し、以降は毎年６月 30 日現在の株主様を対象とす

る年１回の実施といたします。

以 上